
 

                  

 2020 年 7 月 15 日 

 

保護者各位 

横浜雙葉中学高等学校 

校長 藤原恵美 

 

梅雨明けが待たれる頃となりました。保護者の皆様におかれましては日ごろより学園の教育に

ご理解ご支援をいただきまして心より感謝申し上げます。 

先週より 3 か月ぶりに一斉登校となり、学校に活気が戻りました。生徒たちと共に過ごせるこ

とは大きな喜びです。お蔭様で 8 日には生徒会の委員会選挙を実施することができ、各クラスの

委員、係りが決まり、学級活動も始動しました。部活動も段階を追って開始し、中 1 のみなさん

のためにクラブオリエンテーションの準備を進めてくれています。今後も活動の充実を図るとと

もに、健康と安全・安心の確保に一層の配慮をしてまいります。 

時程に関しては、県下の状況を鑑み、引き続き登下校時の混雑を避けるために、朝のホームル

ームの開始は 8 時 25 分、授業は１コマ 40 分とします。 

首都圏の感染状況が懸念されますが、今後とも油断することなく、感染防止対策に取り組み、

生徒たちの健やかな成長のために最善を尽くしてまいります。ご理解ご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

 

 

記 

 

① 7 月 30 日（木）まで、8 時 25 分 SHR、40 分授業、16 時 30 分完全下校。 

② 中 2 以上のクラブ活動は、徐々に再開しています。中 1 の入部は夏休み明けとなります。活

動の詳細についてはホームページの別紙をご参照ください。 

③ 引き続き、健康観察票の記入をお願いします。朝のホームルームで担任が確認します。登校

判断については、ホームページの別紙「健康観察についてのお願い」をご参照ください。 

④ 運動会、雙葉祭、中 3・高 2 の校外学習については「保護者の会幹事会便り 7 月特別号」に

てお知らせします。 

⑤ 以下について、変更はありません。ただし、7 月 30 日（木）は金曜日の時間割、夏休み前の

ホームルームの時間をとるために授業は 35分とします。完全下校の時間は変更ありません。 

・7 月 23 日（木・海の日）授業日 

・7 月 31 日（金）より 8 月 18 日（火）まで夏休み 

・8 月 1 日（土）・3 日（月）・4 日（火）保護者面談               

以上    


